
 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
Copia 

 
N. 114  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
N.   114                                                                                                   del 18/07/2024 
 

Responsabile del Servizio NATALE DR.SSA ANGELA MARIA 
 
OGGETTO : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER 
EVENTO DEL SERVIZIO TURISMO  "ANGURIANDO 2024" - PUBBLICIZZAZIONE 
SPOT EVENTO SU MILANO PV TV 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Atteso che sulla presente determinazione viene richiesto, ai sensi dell’articolo 151 e dell’articolo 
147 bis, comma 1 , del decreto legislativo n.267/2000e s.m. e/i i. il Visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario e che diventa 
esecutiva con l’apposizione di tale visto; 
 
Visto il decreto legislativo n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Premesso che: 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 21/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 21/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 21/06/2024 avente ad oggetto 
“Manifestazione denominata Anguriando – atto di indirizzo” in programma per i giorni 27, 28 e 
29 luglio 2024;  
 
 
 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Premesso che occorre procedere, su richiesta operata da parte dell’Amministrazione Comunale, 
ad affidare incarico per il servizio per la promozione pubblicitaria dell’evento;  
 
Dato atto che è stato richiesto preventivo di spesa alla Media Team Communication Srl con sede 
in Via C. Gusberti n. 17 a Vigevano (PV), P.IVA 02305260180 per quanto concerne la pubblicizzazione 
tramite spot evento sul canale televisivo 78 Milano Pavia TV per n. 6 spot giornalieri per il periodo 22-
28/07/2024; 
 
Vista l’offerta pervenuta al n.3263 di prot. del 18/07/2024 dell’importo di Euro 600,00 + IVA 
22% per un importo totale di Euro 732,00; 
 
Considerato, in ordine alle prescrizioni ex art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, quanto 
segue:  
- Finalità del contratto: pubblicizzazione evento;  
- Oggetto del contratto: pubblicizzazione manifestazione Anguriando;  
- Forma del contratto: clausole essenziali del contratto, così come sopra appena citato;  
- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto avvalendosi delle disposizioni dell’art. 50 
comma 1 lett a) del D.lgs. n. 36/2023), che consente l’affidamento diretto di lavori di importo 
fino a € 150.000,00.=;  
 
Visto l’art. 17-ter del DPR n. 633/72, in merito allo split payment – operazione con imposta 
versata dal committente;  
 
Dato atto che è stato acquisito tramite procedura informatizzata allo Sportello Unico 
Previdenziale il documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta che risulta in regola fino 
al 31.10.2024 (allegato);  
 
Visto che a tal proposito è stato chiesto il Codice Identificativo Gara CIG B2831E3D52; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
Visto l'art. 107 comma 3, D.lgs 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei Responsabili dei Servizi;  
 
Visto il testo unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;  
 
Richiamato l’art. 50 comma 1 lett.a) del D.Lgs. 36/2023;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla Media Team Communication Srl con sede in Via Gusberti n. 17 a Vigevano, il 

servizio per la pubblicizzazione dell’evento Anguriando sul canale televisivo 78 Milano Pavia 
TV, per un importo di spesa di € 732,00 Iva 22% compresa;  

 
 
 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
2. Di assumere l’impegno di spesa sul corrispondente capitolo n. 10059 del Bilancio triennale 

2024/2026, competenza esercizio finanziario anno 2024: 
Importo 732,00   
Missione 07 Programma 001. Titolo 1 Macro aggregato 104  

3. Di dare atto che il codice CIG assegnato  è il seguente: B2831E3D528;  
4. Di disporre la registrazione della presente determinazione; 
5. Visto l’art. 17 – ter del DPR n. 633/72, in merito allo split payment – l’imposta sarà versata 

dal committente; 
6. Di dare atto che i pagamenti dovranno essere effettuati nel rispetto della legge n. 136/2010, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  
7. Di incaricare gli uffici, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla presente 

determinazione, per quanto di competenza;  
8. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa di cui alla presente 

determinazione, senza l’adozione di ulteriori provvedimenti, previa verifica della regolarità 
del servizio e della relativa fattura, ai sensi dell’art. 184 del TUEL approvato con D.Lgs. 
267/2000 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 

Angela Maria Dr.ssa Natale 

 
 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 18.07.2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

f PERRUCCI SABINA 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

276 18/07/2024 732,00 104-10059 2024 

 

Data 18/07/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

 PERRUCCI SABINA 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009) 
Data, 18/07/2024 
 Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                             SABINA PERRUCCI 

  

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2 del D.L.gs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e/o i.. 
 
Olevano di Lomellina, 18/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 NATALE DR.SSA ANGELA MARIA 

 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi dal 

22.07.2024 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 


